PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2022

DECRETO NO 15, DE 19 DE ABRIL DE2022. LEI N.1499

Abre no orçamento vÍgente crédito adicionalespeciale da outras providências

DECRETA:

Artigo l-o.- F'ica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$754,040,94 distribuÍdos as sequintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

693 257521020 1064 0000 CONVENTO TLUMTNAÇÃO ESPAÇO PUBLTCO
4 4.90 51 00 OBRAS E TNSTALAÇÕES

754.040,94

124.511,56
F.R.: 0 01 1127

400.000,00
F.R.: 0 01 1127

54,529,38
F,R.: 0 01 1128'

175.000,00
F.R.: 0 01 1128

4.4.90,51.00
01

001 001

4.4.90.51.00
01
001 001

Artigo 2o.- O crédito aberto
provenientes de:

Excesso:

TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO
GERAL

OBRAS E INSTALAÇÔES
TESOURO
GERAL

01

001 001

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

693 25.752 0020,1064.0000 CONVENTO TLUMINAÇÃO ESPAÇO PUBL|CO
4.4 90 51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES

01

001 001

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

694 27,B12,OO2O,1065,OOOO CONVENIO CONCLUSAO GINASIO DE ESPORTES

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

694 27,B12.OO2O.1065,OOOO CONVENIO CONCLUSÂO GINASIO DE ESPORTES

na forma do artigo anterior será coberto com recursos

575.000,00
Fontes de Recurso
01 1127 400.000,00
01 1128 175.000,00

Anulação:

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2022

DECRETO NO 15 , DE 19 DE ABRIL DE2022

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVTÇOS E OBRAS

673 26.782.0014.1030.0000 AOU|S|ÇAO DE MAQUTNAS E VETCULOS

- LEt N.1499

4.4.90.52.00
01

001 001

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto

EQUIPAMENTOS E MAIERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

entra em vlgor na data de sua

-179,040,94
F,R. Grupo: 0 01 0001

-179.040,94

DERRUBADAS, 19 de abril de2022

PREFEITO MUNICIPAL
ALAIR CEMIN

publicação.